
REFEZIONE

MODALITA' DI PAGAMENTO: POST PAGATO

CONTRIBUTO QUOTA DI ISCRIZIONE: € 20,00 A FAMIGLIA

ORDINE DI SCUOLA PLESSO SCOLASTICO TARIFFA A.S. 2025/2026

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO

Indicatore della situazione economica 
equivalente (ISEE) del soggetto richiedente 

inferiore o pari ad euro 5.000,00
€ 1,22 a pasto

Indicatore della situazione
economica equivalente (ISEE)
del soggetto richiedente da

euro 5.000,01 a euro
14.460,80

Applicazione “formula continuativa ISEE”
-2.405 x10-8 ISEE2 -1.203x10-4 ISEE+1,22

Indicatore della situazione
economica equivalente (ISEE)
del soggetto richiedente oltre

euro 14.460,81

€ 4,55 a pasto

Potranno essere esonerati dal pagamento della contribuzione i cittadini in particolari situazioni sociali documentate dal Servizio Sociale del territorio.

Sono esenti dal pagamento gli alunni in affidamento. L’esenzione deve essere espressamente richiesta. 

Saranno applicate delle scontistiche in caso di due o più figli iscritti al servizio:  per il secondo figlio verrà applicata una tariffa 
scontata del 20%; per il terzo figlio verrà applicata una tariffa scontata del 30% e per il quarto figlio e oltre verrà applicata una  
tariffa scontata del 40%.

La scontistica verrà applicata sulla base dell’età dei figli; al più grande di età verrà applicata la tariffa intera, al più piccolo di età 
verrà applicata la scontistica relativa. 

ATTENZIONE: PER USUFRUIRE DELLO SCONTO È NECESSARIO CHE LA DOMANDA DI ISCRIZIONE SIA PRESENTATA DALLO STESSO 
GENITORE/TUTORE. La rinuncia al servizio è valida se presentata in forma tramite apposito modulo on-line e nelle stesse modalità indicate per  
l’invio della domanda.

IL CONTRIBUTO DELLA QUOTA DI ISCRIZIONE SARA’ ADDEBITATO CON IL PRIMO BOLLETTINO EMESSO ED E’ DOVUTO ANCHE IN 
CASO DI RINUNCIA.



REFEZIONE – NIDI DI INFANZIA privati accreditati

MODALITA' DI PAGAMENTO: POST PAGATO

                                          Tariffa 2025
                                      (a.s. 2025 – 2026)

Asili nido  Paperottolo e 
Giochi di Cipì

Indicatore della situazione 
economica equivalente (ISEE) 
del soggetto richiedente 
inferiore o pari ad euro 
5.160,00

€ 1,21 A PASTO

Indicatore della situazione 
economica equivalente (ISEE) 
del soggetto richiedente da € 
5160,01 a € 11.000,00

Applicazione della “formula continuativa ISEE”

-2.405x10 -8  ISEE2  – 1.203X10-4  ISEE+1,21

Indicatore della situazione 
economica equivalente (ISEE) 
del soggetto richiedente 
superiore a € 11.000,00

€ 2,90 A PASTO

Sono esenti dal pagamento gli alunni in affidamento. L'esenzione deve essere espressamente richiesta.



REFEZIONE – NIDI DI INFANZIA comunale

MODALITA' DI PAGAMENTO: POST PAGATO

Tariffa 2025
(a.s. 2025/2026)

Asili nido Mongolfiera e Coccinella Indicatore della situazione economica 
equivalente (ISEE) del soggetto richiedente 
inferiore o pari ad euro
5.160,00

€ 1,21 A PASTO

Indicatore della situazione economica 
equivalente (ISEE) del soggetto richiedente 
da € 5160,01 a € 11.000,00

Applicazione della “formula continuativa ISEE” 

(-2.405x10 
-8 

ISEE
2 

– 1.203X10
-4 

ISEE+1,21)

Indicatore della situazione economica 
equivalente (ISEE) del soggetto richiedente 
superiore a € 11.000,00 € 2,90 A PASTO

Sono esenti dal pagamento gli alunni in affidamento. L'esenzione deve essere espressamente richiesta.



TRASPORTO
MODALITA’ DI PAGAMENTO: POST PAGATO

CONTRIBUTO QUOTA DI ISCRIZIONE: € 10,00 A FAMIGLIA

ORDINE DI SCUOLA PLESSO SCOLASTICO TARIFFA A.S. 2025/2026

SCUOLE INFANZIA TUTTE LE SCUOLE € 22,20 MENSILI

SCUOLE PRIMARIE

TUTTE LE SCUOLE ECCETTO SCUOLA PRIMARIA 
SAFFI

€ 22,20 MENSILI

SCUOLA PRIMARIA SAFFI

€ 22,20 MENSILI

UNICA ECCEZIONE PER COLORO CHE NELL’A.S. 
2025/2026 FREQUENTERANNO LA CLASSE 

QUINTA ED ERANO GIA’ FREQUENTANTI LA 
SCUOLA SAFFI NELL’A.S. 2021/2022: ESENTI

SCUOLE SECONDARIE DI I GRADO

TUTTE LE SCUOLE SECONDARIE DI I GRADO 
ECCETTO SCUOLA SECONDARIA CURTATONE E 

MONTANARA

€ 22,20 MENSILI

SCUOLA SECONDARIA CURTATONE E 
MONTANARA

€ 22,20 MENSILI

UNICA ECCEZIONE PER COLORO CHE NELL’A.S. 
2025/2026 FREQUENTERANNO LA SCUOLA 

SECONDARIA I GRADO CURTATONE ED ERANO 
GIA’ FREQUENTANTI SENZA SOLUZIONI DI 

CONTINUITA’ NELL’A.S. 2021/2022 LA SCUOLA 
PRIMARIA SAFFI: ESENTI

Per il mese di settembre sarà addebitato un importo pari al 50% della tariffa spettante; per il mese di giugno agli alunni delle scuole primarie e  
secondarie di primo grado sarà addebitato un importo pari al 50% della tariffa spettante.

Potranno essere esonerati dal pagamento della contribuzione i cittadini in particolari situazioni sociali documentate dal Servizio Sociale del territorio.

Sono esenti dal pagamento gli utenti con disabilità certificata ai sensi della L. 104/1992, nonché gli alunni in affidamento. L’esenzione deve essere  
espressamente richiesta. 



La tariffa è mensile ed è dovuta indipendentemente dai giorni di effettivo utilizzo e dalle modalità (andata e ritorno o solo andata o 
solo ritorno).

Saranno applicate delle scontistiche in caso di due o più figli iscritti al servizio: per il secondo figlio verrà applicata una tariffa  
scontata del 20%; per il terzo figlio verrà applicata una tariffa scontata del 30% e per il quarto figlio e oltre verrà applicata una 
tariffa scontata del 40%. 

La scontistica verrà applicata sulla base dell’età dei figli; al più grande di età verrà applicata la tariffa intera, al più piccolo di età 
verrà applicata la scontistica relativa. 

ATTENZIONE: PER USUFRUIRE DELLO SCONTO È NECESSARIO CHE LA DOMANDA DI ISCRIZIONE SIA PRESENTATA DALLO STESSO 
GENITORE/TUTORE.

La rinuncia al  servizio è valida se presentata in forma scritta tramite apposito modulo on-line e nelle stesse modalità indicate per l’invio della 
domanda.

IL CONTRIBUTO DELLA QUOTA DI ISCRIZIONE SARA’ ADDEBITATO CON IL PRIMO BOLLETTINO EMESSO ED E’ DOVUTO ANCHE IN 
CASO DI RINUNCIA.



PRE POST SCUOLA

MODALITA’ DI PAGAMENTO: POST PAGATO

QUOTA DI ISCRIZIONE: € 10,00 

SCUOLE PRIMARIE
(Madonna dei Braccini, Margherita 

Hack)
COSTO MENSILE

€ 18,00 

IN CASO DI FAMIGLIE CON DUE O PIU’ 
FIGLI ISCRITTI AL SERVIZIO LA TARIFFA 

SARA’ DI € 10,00 A UTENTE

Il servizio si svolgerà all’interno del plesso scolastico, in spazi idonei messi a disposizione dall’Istituzione scolastica e la gestione sarà 
garantita con operatori idonei alla mansione:

o Il servizio si svolgerà per un massimo di 45 minuti antecedenti rispetto all’orario di ingresso della scuola, da collocarsi nell’arco 
temporale giornaliero 07:30-08:20;

o Il servizio sarà attivato con un’adesione minima di 10 alunni;

Per il mese di settembre e di giugno sarà addebitato un importo pari al 50% della tariffa mensile.
Potranno essere esonerati dal pagamento della contribuzione i cittadini in particolari situazioni sociali documentate dal Servizio Sociale 
del territorio.
La tariffa è mensile ed è dovuta indipendentemente dai giorni di effettivo utilizzo. 
La rinuncia al servizio è valida se presentata in forma scritta con le stesse modalità dell’iscrizione (on-line).

ATTENZIONE: CHI SI ISCRIVE AL SERVIZIO PRESCUOLA PUO' PRESENTARE ANCHE DOMANDA DI TRASPORTO SCOLASTICO MA PER IL 
SOLO RITORNO: IN QUESTO CASO LA TARIFFA MENSILE DEL TRASPORTO E’ PARI AL 50% (€ 11,10). LA DOMANDA DEVE ESSERE 
PRESENTATA DALLO STESSO GENITORE/TUTORE.

IL CONTRIBUTO DELLA QUOTA DI ISCRIZIONE SARA’ ADDEBITATO CON IL PRIMO BOLLETTINO EMESSO ED E’ DOVUTO ANCHE IN CASO DI  
RINUNCIA.


